
FSC 

MISTO 

•(.1.0•Lveisa 
etapertaw. 

'Cl 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I  SERIF  3 ANO XIII N°272 I  FORTALEZA, 07 DE DEZEMBRO DE 2021 

Estado do Ceará -Prelbitura Municipal de Deputado  Batman  Pinheiro. A Comissão de Pregão torna pidelico que esta disponível na Av. dos  Tres  Poderes, 
n°75, Centro, Deputado Eapaan Pinheiro/CE, e  sites:  onambll.org.br  c http://vAavice.cagov.brilisitaeocs  o Edital de Pregão Eletrônico n° 2021 
pare Registro de Prego visando a aquisição de combustivel (gasolina comum, óleo diesel SION destinados a atender as necessidades de div as ,p8M019143X 
do Município de Deputado  batman  Pinheira Data do Inicio de Cadastranento de Proposta de Pregos: a partir de 07 de Dezembro de 202 ae Pôr  des  08:002  gj. 
horas (horário de  Brasilia);  Data de Abertura  dc  Propostas: 21 de Dezembro de 2021 das 08:30 as 09:00 horas (hordrio de Brasilia-Dr da Disputa de  % \ 
Preços: 21 de Dezembro de 2021 as 09:00 horas (horário  dc Brasilia-DE). Deputado Irapuan Pinheiro-CE, 06 de Dezembro de V. Antonio Lut&D /7,, I: 
Feitoza de Sousa - Pregoeiro. 	 ; 	

° , ta  
nix  .4.* *** 	 k 

3 	

F 

1 Estado do Ceará - Consorcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC. Extrato Do Contrato ri" 69/202?rEI4Aíco 	il3  
15.1908.2021- Pastes; CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE. DA MICRORREGIÃO DE GRATO - CPSMC c a empresa: PROMF:JI -  giN 
SUPRIMENTOS HOSPITALARES FIRELL Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de  °cps  visando futures e eventuailsóbatrataçõeS para 4., 
aquisição de instrumentais, agulhas e pinças de biopsia pare atender as necessidades da Polielinica Aderson Tavares Bezerra, unidade de‘sterlbenawkdúl1  ' 
polo Consorcio Público de Saúde da  Micronesia°  de  Crate  - CPSMC, de acordo  corn  as espeeilicaço es c quantitativos previstos no Quadro , 
Termo de Referência do edital. Valor Global de R$ 16.180.00 (Dezesseis mil, cento e oitenta  reels).  Vigência: 02/12/2021 a 31/12/2022. Sigiatirios: Paulo 
de  Tots.  rehtegó  vat's  i.:  Maria ramEnz 3-1ncsan.  sit stein tart  7°021 

*** ****** 
Estado do Cear i - Prefeitura Municipal de Icó - Publicação de Aviso de Licitação - A Prefeitura Municipal de  Ica  através da comissão petmanente 
de licitação, toma  °Ito,  que faril rcalizar licitação, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, autuada sob o rd 1306/2021-TP, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR A CONSTRUÇÃO DO ESTACJONAIVIENTO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO 
FUNDAMENTAL  ANTONIO  FERREIRA DE CARVALHO, LOCALI7ADO NA VILA TRÊS BODEGAS - DISTRITO DE SÃO VICENTE 105 CE, 
CONFORME PLANILHAS, PROJETOS E CRONOGRAMAS EM ANEXO,  Poe  menor preço por  lore,  com data de abertura marcada pare o dia 22 de 
dezembro de 2021 As 0830  home  na  sale  do comissão de licitaeão situada na Rua Francisea Alves Morais WM Gerência I° Andar IeetiÇE, Icó/CE, 06 Oe 
dezembro de 2021.  Michelle  Roque Guedes -Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** 4" 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS/CE - CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE ENVELOPES DE 
CREDENCIAMENTO - PREFEITURA MUNICIPAL DE TARR AFAS. POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAEDE, 
TORNA PUBLICO A ABERTURA DOS ENVELOPES DE CREDENCIAMENTO N° 2021.09.01001S, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE 
PROFISSTONAIS DE NÍVEL SUPERIOR PARA EXECUTAR ATRIBUIÇÕES INERENTES A SERVIÇOS, ATIVIDADES E AÇOF.S NA  AREA  
DE  SAÚDE, col‘,ISIDE?d,aNpp 4. srrumi3O DE EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO A SER ATENDIDO, ACONTECERA NO DIA 17 DE 
011.11.1MIBRO IRI 2021, AS (1811,  NM  SALA DA COMISSÃO  PERMANENTS:  DE LICTIAÇ AO. LOCALIZADA NA RUA  SAG JOSE  N" 270. BAIRRO 
CENTRO - TAR 	 AFAS/CE, MAIORES INFORMAÇÕES PODEM SER OBTIDAS POR INTERMÉDIO DO TELEFONE (88)3549.1020. TARRAFAS/ 
CE, 03 DE DEZEMBRO DF. 2021.  ANTONIO  VIEIRA TZIDORTO DOS SANTOS -PRESIDENTE DA  CPL.  

*** "**** 
ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE -AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS  Ns  29.11.02/2021. 
A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICIPIO DE JAGUARTEIE/CE TORNA PUBLICO PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS QUE, NO DIA 22 DE DEZEMBRO DE 2021 As 08HO0MIN, NA SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE LOCALIZADA NA RUA MARIA NIZINHA CAMPELO. N” 341, BAIRRO ALDEOTA e IAGUARIBE/CE ESTARÁ REALIZANDO 
SESSÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE IIARILITAÇÃO EPROPOSTAS DE PREÇOS PAPA 
O OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA E CAMINHÃO "PRANCHA" 
PARA A LIMPEZA MECANIZADA DOS CANAIS DE DRENAGEM E MARGEM DO RIO, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
RURAL DO MUNICIPIO DE IAGUARIBE/CE O EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO ENDEREÇO ACIMA, DAS 
07H30MIN As 12HOOMIN, 011 ATRAVÉS DO  SITE:  WWVETCE.CEGOV.BR. IAGUARIBE - CE 06 DE DEZEMBRO DE 2021.  MICHELLE  
MARIA MARTINS DE BARROS - PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

En  **In* 
ESTADO DO CEARÁ-- PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR  SA  -A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NA 
AVENIDA 23 DE AGOSTO, S/N, CENTRO, BAIRRO CENTRO, TORNA PUBLICO O EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS  Ns  0712.01/2021, 
CUJO OBJETO É A CONSTRUÇÃO DE 02 (DUAS) ARENINHAS NAS LOCALIDADES DE CÓRREGO VERDE E SALVO, ZONA RURAL 
DO MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ/CE, CONFORME PROJETO  BASIC°,  QUE RE°   UST(  SE ik NO DIA 23.12.2021. AS 09:00 HORAS.  
REF  ERIDO EDITAL PODERÃ SER ADQUIRIDO NO  ENDER  EÇO ACIMA, NO HORARIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO, DAS 08:00 AS 17:00 
HORAS, 011 NO SÍTIO FITTP://WWW.TCM.CE.GOV.BR/LICITACOES. SENADOR  SA-CE, 07 DE DEZEMBRO DE 2021. FRANCISCA HERLANIA 
SILVA MESQUITA - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÃ - A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NA 
AVENIDA 23 DE AGOSTO, SO4, CENTRO, BAIRRO CENTRO, TORNA PÚBLICO O EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N' 0712.02/2021, CUJO 
OBJETO E A CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) PRAÇA, NA RUA CEL. APOLIANO,  BARRIO  NOSSA SENHORA DO AMPARO, NA SEDE 
DO MUNICW10 DE SENADOR SA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO, QUE REALIZAR-SE-A NO DIA 24.12.2021,  XS  09:00 HORAS. 
REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO NO ENDEREÇO ACIMA, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PUBLICO, DAS 08:00 AS 17:00 
HORAS, OU NO SIM FITTP://WWW.TCM.CEGOVER/IICITACOES. SENADOR  Sit-CE, 07 DE DEZEMBRO DE 2021. ERANCISCAHERLANIA 
SILVA MESQUITA - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 110 NORTE-CEARA-AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL- OPRESIDENTEDA CAMARA MUNICIPALDERJAZEIRO DONORTE-CEARA, TORNAPUBLICOOEXTRATODOCONTRATO  
Id  2021.11.25.01-CM, RESULTANTE DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL 11" 2021.09.22.01-CM. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01.031.0001.2.001. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.9052.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA 0 FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA NOVA SEDE 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CEARzA, VIGÊNCIA DO CONTRATO: A PARTI DE SUA ASSINATURA ATE 31 DE 
DEZEMBRO DE 2021. CONTRATADA: N B DA COSTA - ME. ASSINA PELA CONTRATADA:  ANTONIO  CARLOS BRAGA DA COSTA. 
ASSLNAliELAICONTRATANTEEVELLIAM DOS SANTOS HAZILIC3 VALOR. GLOBAL: RS 48.398,00 (QUARENTA E OITO MIL, TREZENTOS 
E NOVENTA E OITO REAIS). RIALEIRO DO NORTE/CEARA, EM 06 DE DEZEMBRO DE 2021.  WILLIAM  DOS SANTOS BAZTIJO - 
PRESIDENTE INTFRINO - CÂMARA MUNICIPAL DE MAZUR° DO NORTE-CEARÁ.  

an an  In 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ - A Comissão de Pregão, localizada na Av.  Sao  João, 75 - 
Bairro Centro Santana do Acarad - CE - CEP. 62.150-000, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL na forma do SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS, tombado sob o 9.1" 0612.01/2021,  cup  objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE 
PREÇORVISANIREFUTURA E EVENTUAL AQUISTÇÃODF.LEITES ESPECIAIS. SEPLEMENTOSALIMEÍSTARESs NUTIÇÃO  ENTERAL  
E SUPLEMENTO PROTEICO PARA ATENUER ÁDEMANDA DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAt/ 
CE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA, que realizar-se-á no  die  17.12.2021, is 08:30 horas. Referido  edits]  poderá ser adquirido no endereço 
acima, no horMio de  expedients  ao pública das 07:00 as 11:00 horas, ou IN)  Akio  littp://www1cmengev.balicitacoes ou Iicitacao@santanadoacarau.ce.gov. 
br. Maiores informações pelo  e-mail  (lieitação@stunimadomarance.govbr). Santana do Acarat-CE, 06 de Dezembro de 2021. Daniel Marcio Camilo de 
Nascimento Pregoeiro 

** **Pk an 



10 Fortaleza, Ceara,  %%oil  Tordadeirada de dezembro de 2021 0 ESTADO 

Leite: 500 mi de litros no lixo  con  essas dividas: 30% para o empréstimo e e% para o cartão de credito c nsidhadosn  maim  

ECONOMIA 

1 Aumento do juros do consignadlido 
ECONOMIA '1 INSS afetara 37,8 mi beneficiares  F'sÍ)  

A p rtir de 2022 o aposentado ou pensionista poderá comprometer até I4.1 /4964enda 

Nâo prnnedestgeS oMOMS  Jair  Pultsigns the: 51t a neittaat ha752E1n 2-etcMt scent, 1939 la-

t1991.%%liMMi,niMbnaMaSgirda-fefraAallial91-9,ardaarieripa cacia5cs sabre r%. 12 1(111e,11 

5E55551555555,5-Z5 55555  giR 05k ii5551E' 55,155.5555 1505 55:505-5,55,255ndalai a  irei  Cad 

115 

5p5.1.5i5C001(5015,115, dorcza a5,010510Eteire comp agora.; 

,05,01,5,50, .50,010 1011 	 %, 1 

40,1. II` 1.i.,1111f. 	11111SINMS Ito ,40, 	 rle 
it. Ian mancm %no,. d,  leite  cm %MI ti qm I 

,e1.1.2.11911111110.  oric..]:11 um .20555 51,, 55, 	- cm  

pode 	co% in 1. no. pommo . 
3 -  o 	99,11,mila aunt: 	3,,ounio do mil m 
(- 10' nom coma,. ow oagfii ska icitoc ncgcra 
coo:1,cm ocia iimicano mom Codiodi. 
Bum 	complatoinecle El. din %dim,  nim, calm ,i3 
1,12 555.5.F5JoL  porque  moo prodoIo 	kkr,  iloo 

r, 	Ilona 	oitcomao ico dale:I kill.)(1 dr[11,  L4,11011 
enIddai, 	deCeel,A,10 do parlor5.5,  .005,5, t5,5 .5,31 

jelsdo  
na  opoo,co de cicihdo. oromoom. moilica 

acipal i.co 	doompol ointims ,  ad, pda meomto rim 
o too .1%rd. m 4,  Ino.o,,1aa,,ii onlbare, 	i.1111111b, 
odigiciaimm comma, mom,  cm  

:1;1d 	 I. 1%1;1  
mo, 	i„„  pariirdc 

3 non de 20:2 Coo  u„,, 

e 2.1... par...,  ciocii,t, 
Inc oimoid 
e 3, FA-  para  o  doriao sEr 
red Ii.  sara  cerd usi,s 

• Mi  Line rasa% no holm 
o nomloiro Artichuente. 

ft ;t Inc ill C 
Oa %unto, f01311l 

Ills 
3‘,' 1  

ocos (LN[35.1  ap05 moon. 
a II Inila ate,t, „plena- 

& 5150, Litt.0510 1055,0 5 
.ind .150 4:15 0,55119 at, 

di, C., 55515 pennall.C,M 110 
Per 000 [  

si,  'a Faro. 55.15:  tipo  
or du  ao  urn  

Quebra-cabeça  
...• 	..133 	3 ilt 

id. %mom .I.nircom 
1311%  ora ,  ia-romm. 

n,nr 	 .1 rild 

dim,  gut  tal,,,  min 

ki0a 11 ti1.1.11 	.55t .15,1  

i[  I. 1,1110 Mt,  
11.11., 	tr 5'11.13113 r111 I 

11,134fri,  

Quebra-cabeça  II 

i[tiiIra< inu.5  liça;  
,1,1.1111511[1.,10,  

mom utom,cormec ion  i  
t,131.... 5555555 1.11E1/.1,011 

4.01)11.,  holm deseus 

us momnis  dosei  [icy,  toi 
,3%,,t101.11111.11• 

th.lp11/01iti,R1111111b. 
Im 	Imromodm 

iinimdcai,  %coil, en 

LI  it.  par-asa  ins! icu,oe,  Me Minds ea 1é21,o nú 	more  da  psastaMarna pro pftor a die dasocellirdad0 ft 2 par 
mu cm juju,. pcm 

muu ,do 4. muds  na 	undo. pen, ummtit, 	-mu 1s, colt, u 	Cad I 	a rasa it  moo 
tom 	3%%. 55,15 .1105.151,1.1.iIëlnst.squasttdad, 	0 55055 0 II l.jsi Iiii,ds pe r 

	

1111F.1 l's gasada IjIltile4111C 	CC Is  111.1,11q 1,1c a 55 5.5 	ii c omir.5.5 	 , 

orm, do m.o. 	tuomulmt, 	 11 d. 	d5  da  .72  para 	71,e, 	kLItlarrl tr. 11,1 55 men• 

	

or 	b;111.61.1„ ,111 	 J;110 uLo  ia  CItarei'.I,  5,a5 	0, tore. cimmpu 	di. 

	

055,153 	 E„,,, 3, 	„„ rollorl 

13 ra, 	 5155555 	11.1Au1111114,1,1.111,....1.1'.11.1 
5 	1,50‘ 01515 d.0-5,qL1 	011111,1310:1,,  \11.11e1M:111.11 
0,101J1111,a11124i'2  

Pecém abcge 20  milhões  dot  movimentadas  
Palo quarto nth secular,  mais  de dais milhaes de  
toneladas  foram movimenladas no terminal  portuária  
degacem cm am mica Ws. Em itovembm ilIljrn 
es deseathargues maram 155E667 tanaladas 
as =b arques final scram cam 740.722 loneladas, 
le totalt nigistrou se a movimentaggatie 2227295 
teneladas()- a m elks- mommente mensal á reps-
intro no pinto -o due  represente  am  crescimento  de 
101,1sabna a mast  anterior jouluhrot2221 - 2.095.848  
toneladas Na  coinparatio  com  noventro/2020 
(vistas-spending 0 5.505515516  ainda  r115i05 
aproxiniadanienle 56% de  crescimento.  

[11111 .111E1., (13 1,  

	

II, mod:, moo dodo, 	goo  ,tio 	p.m. 

	

cludinoni, UM 	111,1. 5555 r.  .5555 555.15: 

nip 	oi 	JIc rim, 	1.11131 4,41 4[1 `. ItiJA 

-o 	rag re, 	di i3 	" imr“ 	 L" 
l• (I%  :arm mono:,  

Uso do consignado  
Pager  otmdes 65%  

Pager  remédios e/ou  examen  21% 

Reformar  anode'  19%  

Pager  contas do dia a dia 17% 

Compra, a mums's,  12% 

MPEs 
Confederacao  Made-

sal das  Ware  e PeCitEellaS 
Emp  re  sus e Em  preen-
declares ludividuais 

Pm  maim}  rt a Fedem  çã  a 
das okssociagges de IAPEs 
do Ceara (Farripec-CE). 
assinam, hoje. /mango de 
Cooperagge Técnica  junk  
ao  BNB. gam  o acorde 
fi  mad  a, as entidades  
pod  erde faciglar a acesas 
ao crédito das MPEs e 
microempreandedores 
Mdividuais (MEls}da Ceara, 
associadas- Dessa forma, 
eslario  &commis  para 
acompanhar e  orients Gam  
suporte lécniso empre-
ended ores que desejam 
are dita Ode ao  ballast  

Crédito estudantil  
Cardenas  de estudantas 

conseguiram captar  
recluses  da  Redo  de  
Fl  Isantiam coto EatudanlIl 
(FM P-Fies) para acessar 
o ens inn  superior, este 
ano, por meio do Banco 
do Nordeste. Foram 
realisadas 073 operegges 
de crédito de janeiro a 
netreathea que somaram 
0520,4 milhões Os  
vs loses  superam a meta 
reprogramada para to do 
a  aria,  que era de R$15 
MAUS. Na Ceará, foram 
realizadas 310 f inancia-
mantes no gmbita do ENE 
P-Fies,  ea Brie Unarm  PS 
3,7 milhes, PM total, entre 

n  aim  e rumembra. 

Mais  um  atentado  rump] à privatização 
%, no, le or' rear 	 I PlU0b11,  1.11 

.1131 in 15.5e 15 	LkIkr [il liclacoc9 mom; moo 4113. ,c,  

co ma,tmo d, rand 	 Lem: to aid,  

1•4-.47+ OM 	 IN 	CvdouwoLl o4d4-11 

cocmcm 
Ramat.  na,  mad.- 	mom, o 	 sia,m 

	

co 	 ono, cimaimoodi.o.9.,  

	

oca  -9, %am 	 moamovoiimia dim mc or a 
cc,. I. amica9 

oci9.999a.9micie9u me olso dacorom 

devddratitztittii.intrddátddiVittididtdiddidditttd, 

ss,aisa)tr,aa _5s 

 

..„ 

(at 411ACM11 

fi”..A,f1f1.11,0 1/4.1)itt {LP PASZSVP±D661VVR[0011,3'7,721 

.711.:1[UNGESDEIP L:P11140CS,..016111511E4SLEIMESDASSKRM 

(0 	iCOISISO (5 CiatO 	„115„,, 
^31“674d1P,IPPIWITIPC  UI  G11...10(.61.1r7.rf,:f fl,SlE(10•It 

did..Vidrridittiiiirtddtd-  ddiditiddetderd.' 

%op- ommoommi. mccco ra  mi.,  

cart 	ia  

Mais intormandas do  ;tritons  Frota: 
emalEiIrotaIUbenteumaii.corn 



ITEFErruitA MUNICIPAL. IJF 

JAGUARIBE 

Jaguaribe, 07 de dezembro de 2021 

ESTADO DO CEARA —PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE — AVISO 
DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS Ihs  29.11.02/2021. A Presidente da 
Comissdo de Licitação do Munici*u de Jaguaribe/CE  Ionia  público para conhecimento 
ao.s 	46z. Mi lia 21 de Ile:6400i 	2421Mthniu,  on  virla  (It  
Licitathes da Piereitura Municipal de llagnadbe localizada as Rua Maria Nizirdia 
Campelo, n 341. Bairro Aldeota - lagenuibe/CE estatá realizando sessão para 
recebimento e abertura dos eintlopcs com documentos de habilimeao e propostas de 
preços  pima  o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAI 17A DA EM 
LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA 111DRACEICA E CA4INHAO"PRANCIL4" PARA 
A LIMPEZA MECANIZADA DOS CANAIS DE DRENAGEM E MARGEM DO MO. 
1UN90 A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO MUNICIPIO DE 
1AGUARIBECE O edgel e seus  mews  encontrammc disponíveis no endereço acima, 
das 07b30mla As 12100min, ou  :Must  do  site:  musemercugovbr. TrimerribeICE. 06 de 
dezembro de 2021.  Michelle  Maria Martins de  Rums  — Presidente da Comissao de 
Licit:LOD. 

EXTRATO 00 INSTRUMENTO CONTRATUAL A  &ceramic  da  Sande  do 
Municipio  lo  Jaguaribe-CE  Loma  público o eXMLIO do Instrimonto Coutratual lesultmate 
do PREGÃO ELETRONIÇO IS" 22.04.01/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA  Dr  SAUIVE OITO REGISTRO  Di  PREÇOS PARA FETITZR A 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS  ALIMENT-100S PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE lAGUARIBEICE. DOTAÇÃO ORC.AM.ENTAR1A:  MAC  — 
08.01.10.302.0014.2.079 ELEMENTO  OE  DESPESA: 33.90.3000 VALOR 
GLOBAL: 27.766,00 (Dam c sete Mil e setecentos e sessenta e  sets  reais). 
VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) couftato(s). ate 31 de 
dezembro de 2021 CONTRATADO: D. C. DE ALMEIDA DMGENES - ME 
ASSINA(M) PELOS(AS)CONTRATADO(AS):  Taguchi  Gleine de Almeida Ditigenes 
ASSINA PELA CONTRATANTE:  hinny  de Assis  Damns  laguariberCE, 07  dc  
Dezembro  dc  2021 lanny de  Ards  Dantas Secretaria de Saúde. 

**A *W •*.  

EXTRATO DE PUBLIC:WA° DO TERMO ADITIVO Cr Município de Jaguaribe.  
Wart  da Secretaria de  Sande,  tom público o  maim  do PREMEIRO TERMO DE 
ADITIVO AO CONTRATO N 29.07.01/2021resultimm da DIspensa de Lieitaelo n" 
2%07.01/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE 
OBJETO: CONTRATAÇ.A0 DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE 
110SPEDAGEM DE PROFISSIONAIS DO SESC CEARA, uun EM PARCERIA 
COM A SECRETARIA DE SAÚDE, IRA IMPLANTAR 0 PROJETO ODONTOSESC, 
CUJO OBJETIVO  SERA  O ATENDIMENTO ODONTOLOGICO AOS 
NECESSITADOS DE BAIXA RENDA DO MUNICÍPIO DE lAGUARIBE — CE. 
PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: 0 contrato terá o prazo da vigencia arC 
31  dc  Dezembro de 2021. CONTRATADO (A): AG  HUMERI)  HOTEL ASSINADA 
PEIA CONTRATADA: ANTÔNIO GRANJA PINEE-IRO ASSINADA PELA 
CONTRATANTE: LANNY DE ASSIS DANTAS laguaribe-CE, 07 de dezembro 
MIL 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe,  
Waves  da Secretaria  dc Educe*?  c Cultura, toma o NONO TERMO DE ADITIVO AO 
CONTRATO N." 04.01.01120 7.02, resultante da Tomada de Preço  NZ  04.01.010017. 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 
ACOMPANHAMENTO DE CONVENIOS E ELABORAÇÂO DE PRESTAÇÃO DE 
CONTAS DE  CONVENT()  E PROGRAMAS FIRMADOS COM GOVERNOS 
ESTADUAL E FEDERAL JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
MUNICIPIO DE IAGUARIBE — CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO 
CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATE 31 DE 
DEZEMBRO DE 202T CONTRATADO (A): SHIR AP — SERVIÇOS DE 
ASSESSORIAS PUBLICAS E PRIVADAS  MELT  EPP ASSINADA PELA 
CONTRATADO(A): ERICO F.kRIO PEREIRA IOCA ASS/RADA PELA 
CONTRATANTE(A): FRANCISCO  ELDER  CAVALCANTE BARROSO 
JaguariburCE, 07 de Dezembro de 2021. 

- 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O Gabinete do  Week°  do  
Muir  icípio de Jaguaribe-CE torna priblieo o calceto do Instrumento Contratual resultante 
do PRECÃO PRESENCLAL N 1611..02/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
GABINETE DO PREFEITO OBJETO: CONTRATAÇÃO DL PESSOA RTRIDICA 
PARA LOCAÇÃO E USO DE ESPAÇO PARA PROGRAMA  HIE  RADIO EM 
EMISSORA DE RADIO FM COM ALCANCE LWI TODA EXTENSÃO 
ITICRITuÍ  Era DO MCNICH110 DE rAiiiIhatuse - CE, PARA VEICULAÇAit DE 
NOTICIAS, AVISOS. COMUNICADOS, CAMPANHAS E PROGRAMAS 
INFORMATIVOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA 

0/ART°  OFICIAL  DO MUNICiP q°  °erne  
PODER  ET:MOT/VD MUNICIPAL Ell 6  
DIRETIDRA: WAAL\ .J00 I WA  BARBOSA  FERREO. (Fkti 

‘r.  

EdiyANO4(22,  

PRETEITURA MUNICIPAL Oh IAGUARIREGL DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
GABINL — 02.01 04 131 0003 2 007 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90 39 00 
VALOR GLOBAL: RS 20.250-00 (Vinte mil e duventes e cinquenta reais) VIGENCIA  
DINS)  CONTRATITIHT 1,  hart  taatimrfairi tqcI 011,41Ai.1 nrjr 12 Ithruelr Inc o 

CONTRATADO: PW PT GUEDES PROMOÇÕES ASSINA(M) PELOS(AS) 
CONTRATADO(AS): Paulo Vaiei de  Frahm;  Teixcila Guedes ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Esbrisio  Darwin.  Guedes JaguaribeiCH. 07 de nosembio de 202L 
Fabricio Bancara Guedes -  Chafe  do Gabinete do Prefeito 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Sentrana de Educacho e  
Culture  do Monterpre de lagumilrerCE torta público o  emirate  do Lny!MMellEt. Contratual 
resultante do PREGÂ0 PRESENCIAL  le°  1611112/2011 UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO E USO DE ESPAÇO 
PARA PROGRAMA DE RADIO EM EMISSORA DE RADIO FM COM ALCANCE 
EM TODA EXTENSÃO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE IAGUARIBE - CE, 
PARA VEICULAÇÃO DE NOTICIAS, AVISOS, COMINICADOS, CAMPANHAS E 
PROGRAMAS INFORMATIVOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGDARIBE/CE DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: SE.DUC — 05.07.12.122.0002.2 018 ELEMENTO DE 
DESPESA: 33.90.2900 VALOR GLOBAL: RS 20,250,00 (Vinte mil e dusentos e 
cinquenta reais) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assumtura do(s) 
conliato(s), por 12  {dozer mews  CONTRATADO: 	GUEDES PROMOÇÕES 
ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS):  Paolo Vaguer  de  Worths  Teixeira  
!Dudes  ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco  Elder  Cavalcante Barroso 
laguariberCE. 07 de novembro de 2021. Francisco  Elder  Cavalcante RaliaSt] 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Srequaria de Saúde do 
Munielpio de lagmaribe-CE tornar público o esourn do  Instrument°  Contratual resultante 
do PREGÃO PRESENCIAL Pi" 16.11.01E2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE SAUDE OBJETO: CONTRATACAO DE PESSOA TURIDICA 
PARA LOCAÇÃO E USO DE ESPAÇO PARA PROGRAMA DE RADIO EM 
EMISSORA DE RADIO FM COM ALCANCE EM TODA EXTENSÃO 
TERIUTOM_AL DO MUNICÍPIO DE JAGUARME - CE, PARA VEICIIIAÇA0 DE 
NOTÍCIAS AVISOS, CDÍAIINICAllOS, CAMPANHAS F PROGRAMAS 
INFORMATIVOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBECE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
SESAU —05  OE  :II I 22.0039.1074 ELEMENTO DE DESPESA: 319039.00 VALOR 
GLOBAL: RS 20_25000 ( time mil e duzentos c dot:oh reais) VIGENCIA DO(S) 
CONTRATO(S); da data da assinatura do(s) BOnteal0(S),  por 12 (dote) mesas 
CONTRATADO: P.WFT (111F.DES PROMOÇÕES ASSINA(M) PELOS(AS) 
CONTRATADO(AS); Paulo Vamer de Freicas Teixeira  Queries  ASSINA PELA 
CONTRATANTE:  Jenny  de Assis Dermas laguariberCE, 07 do novembro de 202.1. 
lanny de Arsir  Dames  SECRETARIA DE SAÚDE 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria do Trabalho c 
AssimEncia Social do Municipio de Jaguaribe-CE Soma público o  extant  do LasMimanto 
Contratual  resultants  do PREGÃO PRESENCIAL N" 16.11.02I021 UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO F ASSISTENCIA SOCIAL 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO E USO DE 
ESPAÇO PARA PROGRAMA DE RIDIO EM EMISSORA DE P  Arno  FM COM 
ALCANCE EM TODA EXTENSÃO TIÍRRINORIAt r DO IFEWICIPIO DE 
JAGUARME - CE, PARA VEICULACÃO DE NOTÍCIAS, AVISOR, 
COMUNICADOS, CAMPANHAS E PROGRAMAS INFORMATIVOS PARA 
ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACMARMECE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: SETAS 09.01.08.1210002.2.083 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 VALOR GLOBAL: RS 20E50,00 (Vinte 
mil c dazumos e einquenta  rears)  VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da 
assinatura do(s) contrato(s), por 12 (doze) meses CONTRATADO:  ?ACCT.  GUEDES 
PROMOÇÕES ASSINAIM) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Paulo  Vaguer  de 
rre iaTC5iA...“La Gqedos ASSINA ;VELA CONTRATANTE:  loth,  Talahirio Pialthiro 
Jaguaribe/CE. 07  dc  novembro de 2021. Jose  Tabard°  Pthciro - SECRETARIA DO 
TRABALHOE ASSISANCIA SOCIAL 

EXTRATO DE CONTRATO  Tr:  20217090 OMGEM:  PREEN° IC  2021070201c 
SRP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO 
CONTRATADA(0): A. R MOTOS OBJETO: AQUISIÇÃO DE PECAS PARA 
NESCULDS E GERADORES E SERVINOS DE MECÂNICA Okat VISANDO 
SUPRIR AS NECESSIDADES SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO 
AUTÓNOMO DE  AQUA  E ESGOTO DE JAGUARIBENE. VALOR TOTAL: RS 

62 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 	 1 	- 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

